

O gminie

POŁOŻENIE



O GMINIE

Gmina Duszniki położona jest w centrum województwa wielkopolskiego, w odległości ok. 40 km od Poznania. Zajmuje obszar 15628 ha, w 20 miejscowościach (17 sołectw) zamieszkuje prawie 9 tysięcy mieszkańców.

Ziemia dusznicka leży w dorzeczu dwóch ramion rzeki Mogilnicy, na falistej równinie urozmaiconej wzniesieniami polodowcowymi. Pozostałością po lodowcu są także niewielkie jeziora: Wilczyńskie (8,5 ha) i Niewierskie (3,5 ha). W dawnych czasach była to kraina porośnięta lasami, obfitująca w dzikie zwierzęta. Za czasów pierwszych Piastów znajdowało się tu kilka grodów stanowiących przedpole obronne Poznania. Obecnie gmina ma typowo rolniczy charakter. Użytki rolne zajmują prawie 85%, lasy jedynie 6% powierzchni gminy. Istnieje tu ok. 800 indywidualnych gospodarstw rolnych. Przeważa produkcja trzody chlewnej i produkcja zbóż, czemu sprzyjają korzystne warunki przyrodnicze, w tym wysoki – ponad 70% udział gleb III i IV klasy. Na terenie gminy nie ma wielkiego przemysłu, są za to liczne zakłady rzemieślnicze, dobrze rozwinięta sieć handlowa, hurtownie z materiałami i środkami do produkcji roślinnej, firmy budowlane i transportowe.

OŚWIATA

W gminie Duszniki funkcjonują trzy szkoły podstawowe: w Dusznikach, Grzebienisku i Sędzinku oraz przedszkole w Dusznikach z oddziałami zamiejscowymi w Podrzewiu i Sękowie i oddziały przedszkolne przy szkołach podstawowych w Sędzinku i Grzebienisku. Infrastruktura oświatowa jest stale rozbudowywana i remontowana, natomiast programy nauczania są wzbogacane dodatkowymi zajęciami w ramach projektów finansowanych z funduszy unijnych. Samorząd gminy i Szkoła w Grzebienisku prowadzą stałą współpracę kulturalno – oświatową z partnerskimi gminami Illuka (Estonia) i Faßberg (Niemcy).

KULTURA

Od wielu lat społeczeństwo gminy Duszniki wyróżnia się bardzo aktywną działalnością kulturalną. Najbardziej reprezentatywnym nurtem aktywności kulturalnej jest działalność chóralna. Chór mieszany "Halka" przy Gminnej Spółdzielni "Samopomoc Chłopska" powstał w 1947 r. W latach osiemdziesiątych powstały i działają do dzisiaj zespoły ludowe: Duszniczanka, Niewierzanka, Podrzewianka, Radość z Chełminka, a w 1999r. „Pierwiosnek” z Sękowa. Zespoły te odnoszą sukcesy na arenie krajowej startując w różnego rodzaju konkursach czy przeglądach. W Dusznikach działa Towarzystwo Miłośników Ziemi Dusznickiej, które stworzyło muzeum - Izbę Regionalną, gromadzącą historyczne pamiątki i eksponaty. W Grzebienisku działa Bractwo Kurkowe - organizacja mająca wielowiekową tradycję. W Grzebienisku również znajduje się lokalne muzeum, w którym zgromadzono unikatowe eksponaty kultury materialnej i ogólnej środowiska. Bractwo Kurkowe prowadzi współpracę z bractwem z partnerskiej gminy Faßberg w Niemczech. Za planowanie i organizację imprez kulturalnych, spektakli, wystaw, koncertów, warsztatów, itp. odpowiada Biblioteka Publiczna i Centrum Animacji Kultury w Dusznikach.

SPORT

W ostatnich latach intensywnej rozbudowie uległa infrastruktura sportowa. W Dusznikach, w sąsiedztwie szkoły podstawowej powstał kompleks sportowy z nowoczesną salą sportową, dwoma boiskami ORLIK, boiskiem do siatkówki plażowej, placem zabaw i siłownią zewnętrzną. Działalność w zakresie sportu prowadzą również kluby sportowe piłki nożnej oraz uczniowskie kluby sportowe. Młodzież z Dusznik ma w swym dorobku tytuły mistrzów Polski i Wielkopolski oraz sukcesy w Mistrzostwach Europy i Świata, przede wszystkim w lekkiej atletyce. To właśnie z uczniowskiego klubu sportowego w Dusznikach wyszli reprezentanci Polski: Jarosław Araszkiwicz (piłka nożna), Adam Skórnicki (żużel), Michał Bartoszak (biegi) - reprezentant na olimpiadzie w Atenach, Piotr Lisek (skok o tyczce) - zdobywca miejsc na podium ME i MŚ oraz Bartosz Zieliński (biegi) - reprezentujący młode pokolenie dusznickich sportowców na MŚ juniorów.